DECRETO N° 036/2025
Nomeia, em substituição, membros do Conselho
Municipal dos Direitos da Pessoa com
Deficiência – CMDPD.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ, no
uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.° 4.627, de 16 de dezembro de 2022;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n.º 067, de 08 de março de 2024;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n.º 170, de 24 de maio de 2024;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n.º 183, de 07 de junho de 2024;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n.º 289, de 17 de setembro de
2024;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n.º 370, de 03 de dezembro de
2024;

CONSIDERANDO o Ofício nº 042/2025 expedido pelo Prefeito Municipal,
em 31 de janeiro de 2025;

CONSIDERANDO a Comunicação Interna nº 12/2025 expedida pela
Secretaria Executiva dos Conselhos, em 10 de fevereiro de 2025;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeadas, para compor o Conselho Municipal dos Direitos
da Pessoa com Deficiência – CMDPD, no restante do biênio 2024/2026, as pessoas
abaixo relacionadas nos seguintes termos:

I – GUILHERME CORRADINI, portador da Cédula de Identidade RG sob
o n.º 13.078.585-9 SESP-PR representante da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer,
como membro suplente e em substituição a Anderson Gaspareto, nomeado nos termos
do artigo 1°, inciso I, alínea “d”, do Decreto Municipal n.° 067, de 08 de março de 2024;

II – ALINE MORENO DE CAMARGO, portadora da Cédula de Identidade
RG sob o n.° 9.369.873-8 SSP/PR, representante da Secretaria Municipal de
Assistência Social, como membro suplente e em substituição a Dayanne Paola de
Oliveira Demozzi, nomeada nos termos do artigo 1°, inciso Il, do Decreto Municipal n.°
183, de 07 de junho de 2024;

III – SUELI PEREIRA DA ROCHA PRIORI, portadora da Cédula de
Identidade RG sob o n.° 6.763.959-6 SSP/PR, representante da Secretaria Municipal

de Assistência Social do Município, como membro titular e em substituição a Ivo
Galdino da Silva, nomeado nos termos do artigo 1°, inciso l, alínea “a.2” do Decreto
Municipal n.° 067, de 08 de março de 2024;

IV – MAURÍCIO KÖLLN GENERO, portador da Cédula de Identidade RG
sob o n.° 9.389.063-9 SESP/PR, representante da Secretaria Municipal de Assistência
Social, como membro suplente e em substituição a Adnetra Vieira dos Prazeres
Santana, nomeada nos termos do artigo 1°, inciso l, alínea “a.2” do Decreto Municipal
n.° 67, de 08 de março de 2024;

V – LEONARDO LAMMEL NISHITANI, portador da Cédula de Identidade
RG sob o n.° 14.534.702-5 SSP/PR, representante da Secretaria Municipal de Obras,
Planejamento Urbano e Projetos Técnicos do Município, como membro titular e em
substituição a Maria Eduarda Oliveira, nomeado nos termos do artigo 1°, inciso Il, do
Decreto Municipal n.° 170, de 25 de maio de 2024;

VI – DAISAMARA PACHECO GANACIN MONTEIRO, portadora da
Cédula de Identidade RG sob o n.° 9.312.732-3 SESP/PR, representante da Secretaria
Municipal de Obras, Planejamento Urbano e Projetos Técnicos, como membro suplente
e em substituição a Leonardo Lammel Nishitani, nomeado nos termos do artigo 1°,
inciso IIl, do Decreto Municipal n.° 170, de 24 de maio de 2024;

VII – GIOVANA SPLETOZER BISCAINO, portadora da Cédula de
Identidade RG sob o n.° 14.646.989-2 SESP/PR, representante da Secretaria Municipal
de Habitação, como membro suplente e em substituição a Bruna de Carvalho Rosa
Narcizo, nomeada nos termos do artigo 1°, inciso Il, do Decreto Municipal n.° 289, de
17 de setembro de 2024;

Art. 2° Permanecem inalterados os demais membros nomeados por meio
dos Decretos Municipais n.° 067, de 12 de março de 2024; n.º 170, de 25 de maio de
2024; n.° 183, de 13 de junho de 2024; n.° 289, de 18 de setembro de 2024 e n.º 370,
de 03 de dezembro de 2024.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, aos 13 de fevereiro de 2025.

ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
Prefeito Municipal

CLEBER BOMFIM
Secretário Municipal de Administração

DIVISAO DE ATOS OFICIAISI

PUBLICADO NO JORNAL
"UMU/dUMA ILUSTRADO
DE 23-'DE
UMUARAMA...//.Sj.-i23-l?0

	ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
	CLEBER BOMFIM